
Quadro de Empregos da Autarquia Hospitalar Municipal

Tabela "A", Escala de Salários - Carreira de Nível Básico

Agente de Apoio ei

Jornada de 24 horas de Jornada de 30 horas de Jornada de 40 horas de 

Trabalho Semanais Trabalho Semanais Trabalho Semanais

Referência Valor Referência Valor Referência Valor

 B-1 264,19  B-1 330,23  B-1 440,31

 B-2 281,36  B-2 351,69  B-2 468,93

 B-3 299,65  B-3 374,55  B-3 499,40

 B-4 319,12  B-4 398,90  B-4 531,86

 B-5 339,85  B-5 424,82  B-5 566,44

 B-6 361,96  B-6 452,43  B-6 603,25

 B-7 385,49  B-7 481,85  B-7 642,46

 B-8 410,54  B-8 512,81  B-8 684,24

 B-9 437,22  B-9 546,52  B-9 728,69

 B-10 465,65  B-10 582,06  B-10 776,08

Anexo II, integrante da Lei nº 15.517,  de  22  de  dezembro de 2011



Quadro de Empregos da Autarquia Hospitalar Municipal

Tabela "B", Escala de Salários - Carreiras de Nível Médio

     Assistente de Gestão de Políticas Públicas

     Assistente de Suporte Técnico     Técnico de Segurança do Trabalho

Jornada de 40 horas de Jornada de 40 horas de 

Trabalho Semanais Trabalho Semanais

Referência Valor Referência Valor

 M-1 645,61 TST-1 931,13

 M-2 687,59 TST-2 991,65

 M-3 732,26 TST-3 1.056,11

 M-4 779,87 TST-4 1.124,76

 M-5 830,55 TST-5 1.197,87

 M-6 884,54 TST-6 1.275,73

 M-7 942,04 TST-7 1.358,65

 M-8 1.003,28 TST-8 1.446,96

 M-9 1.068,49 TST-9 1.541,02

 M-10 1.137,94 TST-10 1.641,18

 M-11 1.317,75 TST-11 1.747,86

 M-12 1.403,40 TST-12 1.861,47

 M-13 1.494,61 TST-13 1.982,47

 M-14 1.591,75 TST-14 2.111,33

 M-15 1.695,23 TST-15 2.248,56

Anexo II, integrante da Lei nº  15.517,  de  22  de  dezembro  de  2011



Quadro de Empregos da Autarquia Hospitalar Municipal

Tabela "B", Escala de Salários - carreiras de Nível Médio

Auxiliar Técnico em Saúde

Jornada de 30 horas de Jornada de 36 horas de Jornada de 40 horas de 

Trabalho Semanais Trabalho Semanais Trabalho Semanais

Referência Valor Referência Valor Referência Valor

AT-1 454,46 AT-1 545,34 AT-1 605,94

AT-2 484,00 AT-2 580,79 AT-2 645,32

AT-3 515,45 AT-3 618,54 AT-3 687,27

AT-4 548,95 AT-4 658,75 AT-4 731,94

AT-5 584,64 AT-5 701,57 AT-5 779,52

AT-6 622,64 AT-6 747,16 AT-6 830,19

AT-7 663,12 AT-7 795,74 AT-7 884,15

AT-8 706,21 AT-8 847,45 AT-8 941,62

AT-9 752,12 AT-9 902,54 AT-9 1.002,83

AT-10 801,01 AT-10 961,21 AT-10 1.068,01

AT-11 853,08 AT-11 1.023,68 AT-11 1.137,43

AT-12 908,52 AT-12 1.090,23 AT-12 1.211,36

AT-13 967,58 AT-13 1.161,10 AT-13 1.290,10

AT-14 1.030,47 AT-14 1.236,56 AT-14 1.373,96

AT-15 1.097,45 AT-15 1.316,94 AT-15 1.463,27

Anexo II, integrante da Lei nº  15.517, de  22  de  dezembro  de  2011



Quadro de Empregos da Autarquia Hospitalar Municipal

Tabela "B", Escala de Salários - carreiras de Nível Médio

Técnico em Saúde

Jornada de 24 horas de Jornada de 30 horas de Jornada de 36 horas de Jornada de 40 horas de 

Trabalho Semanais Trabalho Semanais Trabalho Semanais Trabalho Semanais

Referência Valor Referência Valor Referência Valor Referência Valor

TS-1 407,77 TS-1 509,71 TS-1 611,66 TS-1         679,62 

TS-2 434,27 TS-2 542,84 TS-2 651,42 TS-2         723,79 

TS-3 462,51 TS-3 578,13 TS-3 693,76 TS-3         770,84 

TS-4 492,57 TS-4 615,71 TS-4 738,85 TS-4         820,94 

TS-5 524,58 TS-5 655,73 TS-5 786,88 TS-5         874,31 

TS-6 558,69 TS-6 698,35 TS-6 838,02 TS-6         931,13 

TS-7 595,00 TS-7 743,74 TS-7 892,49 TS-7         991,66 

TS-8 633,67 TS-8 792,09 TS-8 950,51 TS-8      1.056,12 

TS-9 674,86 TS-9 843,57 TS-9 1.012,29 TS-9      1.124,76 

TS-10 718,72 TS-10 898,41 TS-10 1.078,09 TS-10      1.197,87 

TS-11 765,45 TS-11 956,81 TS-11 1.148,16 TS-11      1.275,74 

TS-12 815,19 TS-12 1.018,99 TS-12 1.222,79 TS-12      1.358,66 

TS-13 868,19 TS-13 1.085,23 TS-13 1.302,27 TS-13      1.446,97 

TS-14 924,61 TS-14 1.155,77 TS-14 1.386,92 TS-14      1.541,02 

TS-15 984,72 TS-15 1.230,89 TS-15 1.477,07 TS-15      1.641,19 

Anexo II, integrante da Lei nº  15.517, de  22  de  dezembro  de  2011



Quadro de Empregos da Autarquia Hospitalar Municipal

Tabela "C", Escala de Salários - Carreiras de Nível Superior

Especialista em Saúde

Jornada de 20 horas Jornada de 24 horas Jornada de 30 horas Jornada de 36 horas Jornada  de 40 horas

de Trabalho Semanais de Trabalho Semanais de Trabalho Semanais de Trabalho Semanais de Trabalho Semanais

Referência Valor Referência Valor Referência Valor Referência Valor Referência Valor

 ES-1 929,75  ES-1 1.115,71  ES-1 1.394,63  ES-1 1.673,56  ES-1 1.859,52

 ES-2 990,19  ES-2 1.188,23  ES-2 1.485,29  ES-2 1.782,34  ES-2 1.980,38

 ES-3 1.054,56  ES-3 1.265,47  ES-3 1.581,83  ES-3 1.898,19  ES-3 2.109,10

 ES-4 1.123,10  ES-4 1.347,71  ES-4 1.684,65  ES-4 2.021,57  ES-4 2.246,19

 ES-5 1.196,10  ES-5 1.435,32  ES-5 1.794,15  ES-5 2.152,98  ES-5 2.392,20

 ES-6 1.273,85  ES-6 1.528,61  ES-6 1.910,77  ES-6 2.292,92  ES-6 2.547,69

 ES-7 1.356,65  ES-7 1.627,97  ES-7 2.034,96  ES-7 2.441,96  ES-7 2.713,29

 ES-8 1.444,82  ES-8 1.733,79  ES-8 2.167,24  ES-8 2.600,69  ES-8 2.889,66

 ES-9 1.538,74  ES-9 1.846,48  ES-9 2.308,11  ES-9 2.769,74  ES-9 3.077,48

 ES-10 1.638,76  ES-10 1.966,51  ES-10 2.458,14  ES-10 2.949,76  ES-10 3.277,52

 ES-11 1.745,27  ES-11 2.094,34  ES-11 2.617,92  ES-11 3.141,50  ES-11 3.490,56

 ES-12 1.858,73  ES-12 2.230,46  ES-12 2.788,08  ES-12 3.345,69  ES-12 3.717,44

 ES-13 1.979,54  ES-13 2.375,45  ES-13 2.969,31  ES-13 3.563,17  ES-13 3.959,08

Anexo II, integrante da Lei nº  15.517, de  22  de  dezembro  de 2011



Quadro de Empregos da Autarquia Hospitalar Municipal

Tabela "C", Escala de Salários - Carreira de Nível Superior

Especialista em Saúde - Médico

Jornada de 40 horas de 

Trabalho Semanais

Referência Valor Referência Valor Referência Valor Referência Valor

 ESM-1 1.273,85  ESM-1      1.528,61  ESM-1      2.292,92  ESM-1 2.547,69

 ESM-2 1.356,65  ESM-2      1.627,97  ESM-2      2.441,96  ESM-2 2.713,29

 ESM-3 1.444,82  ESM-3      1.733,79  ESM-3      2.600,69  ESM-3 2.889,66

 ESM-4 1.538,74  ESM-4      1.846,48  ESM-4      2.769,74  ESM-4 3.077,48

 ESM-5 1.638,76  ESM-5      1.966,51  ESM-5      2.949,76  ESM-5 3.277,52

 ESM-6 1.745,27  ESM-6      2.094,34  ESM-6      3.141,50  ESM-6 3.490,56

 ESM-7 1.858,73  ESM-7      2.230,46  ESM-7      3.345,69  ESM-7 3.717,44

 ESM-8 1.979,54  ESM-8      2.375,45  ESM-8      3.563,17  ESM-8 3.959,08

 ESM-9 2.108,21  ESM-9      2.529,85  ESM-9      3.794,78  ESM-9 4.216,42

 ESM-10 2.245,24  ESM-10      2.694,29  ESM-10      4.041,43  ESM-10 4.490,49

 ESM-11 2.391,18  ESM-11      2.869,42  ESM-11      4.304,13  ESM-11 4.782,37

 ESM-12 2.546,61  ESM-12      3.055,94  ESM-12      4.583,90  ESM-12 5.093,22

 ESM-13 2.712,14  ESM-13      3.254,57  ESM-13      4.881,85  ESM-13 5.424,28

Anexo II, integrante da Lei nº  15.517, de  22  de  dezembro  de 2011

Jornada de 36 horas de 

Trabalho Semanais

Jornada de 20 horas de 

Trabalho Semanais

Jornada de 24 horas de 

Trabalho Semanais



Quadro de Empregos da Autarquia Hospitalar Municipal

Tabela "C", Escala de Salários - Demais Carreiras de Nível Superior

Jornada de 30 horas de Jornada de 40 horas de 

Trabalho Semanais Trabalho Semanais

Referência Valor Referência Valor

S-1 1.378,58 S-1 1.838,11

S-2 1.468,19 S-2 1.957,59

S-3 1.563,62 S-3 2.084,83

S-4 1.665,26 S-4 2.220,34

S-5 1.773,50 S-5 2.364,67

S-6 1.888,78 S-6 2.518,37

S-7 2.011,54 S-7 2.682,07

S-8 2.142,29 S-8 2.856,40

S-9 2.281,55 S-9 3.042,06

S-10 2.429,84 S-10 3.239,80

S-11 2.587,79 S-11 3.450,39

S-12 2.756,00 S-12 3.674,66

S-13 2.935,13 S-13 3.913,51

Anexo II, integrante da Lei nº  15.517,  de  22  de  dezembro  de  2011



Quadro de Empregos da Autarquia Hospitalar Municipal

Tabela "D", Escala de Salários do Auxiliar de Desenvolvimento Infantil

Jornada de 30 horas de 

Trabalho Semanais

Referência Valor

AD-5 655,73

AD-6 698,35

AD-7 743,74

AD-8 792,09

AD-9 843,57

AD-10 898,41

AD-11 956,81

AD-12 1.018,99

AD-13 1.085,23

AD-14 1.155,77

AD-15 1.230,89

Anexo II, integrantes da Lei nº  15.517,  de  22  de  dezembro  de  2011


